USD 19,961,203.17 9,474,552.90 29,342,968 13,927,593 22,795,728.17 8,957,062.15 29,392,812 11,549,236

JPY 797,384.00 20,466,112.00 7,467 191,662 574,742.00 54,778,520.00 5,245 499,941

EUR 559,920.80 524.56 855,968 802 1,535,461.37 1,610.01 2,190,474 2,297

CNY 541,997.20 19,711,686.46 109,088 3,967,372 147,254.83 17,464,838.01 26,630 3,158,341

VND - 229,439,201,164.00 - 13,238,642 32,140,000.00 212,075,908,450.00 1,710 11,282,438

INR - - - - 13,860.00 - 215 -

합계 　 　 30,315,491 31,326,071 　 　 31,617,086 26,492,253

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 64

당사는 내부적으로 원화 환율 10%변동을 기준으로 환위험을 측정하고 있으며, 상기의 변동

비율은 합리적으로 발생가능한 환율변동위험에 대한 경영진의 평가를 반영하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 각 외화에 대한 원화 환율 10%변동시 환율변동이 손익에 미치는 영향

은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부채를

대상으로 한 것입니다.

2) 이자율위험

이자율위험은 미래 시장 이자율 변동에 따라 예금 또는 차입금 등에서 발생하는 이자수익 및

이자비용이 변동될 위험으로서 이는 주로 변동금리부 조건의 차입금과 예금에서 발생하고

있습니다.

당사의 이자율위험관리 목표는 이자율 변동으로 인한 불확실성과 순이자 비용의 최소화를

추구함으로써 기업의 가치를 극대화하는데 있습니다.
보고기간종료일 현재 이자율변동위험에 노출되어 있는 변동금리부 차입금 현황은 다음과 같

습니다.

이자율의 변동이 당기손익에 미치는 영향을 분석시, 당사는 보고기간말 현재 남아 있는 부채

금액이 연도중 계속 남아있었다고 가정하고 그 영향을 분석하였습니다.

보고기간종료일 현재 차입금과 관련하여 이자율이 1% 변동시 이자율변동이 손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

외 화
당기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 1,541,538 (1,541,538) 1,784,358 (1,784,358)

JPY (18,419) 18,419 (49,470) 49,470

EUR 85,517 (85,517) 218,818 (218,818)

CNY (385,828) 385,828 (313,171) 313,171

VND (1,323,864) 1,323,864 (1,128,073) 1,128,073

INR - - 21 (21)

합계 (101,056) 101,056 512,483 (512,483)

(단위: 천원)

구분 당기말 전기말

단기차입금 4,000,000 15,000,000

유동성장기부채 1,500,000 933,923

장기차입금 5,541,000 2,055,522

차입금 계 11,041,000 17,989,445

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 65

3) 가격위험

재무상태표상 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및 기타포괄 공정가치 측정 금융자산으로

분류되는 당사 금융자산은 가격위험에 노출되어 있으며, 보고기간종료일 현재 각 금융상품

내 상장지분상품의 가격이 5% 변동시 당기손익 공정가치 측정 금융자산 및 기타포괄 공정가

치 측정 금융자산 평가손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(3) 신용위험

당사는 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정수준 이상인 거래처와 거래하고 있으며,

금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 매출채권의 연령분석은 다음과 같습니다.

(4) 유동성위험

당사는 미사용 차입금 한도를 적정 수준으로 유지하고 영업 자금 수요를 충족시킬 수 있도록

유동성에 대한 예측을 항시 모니터링하여 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록 하고

있습니다. 유동성에 대한 예측 시에는 당사의 자금조달 계획, 약정 준수, 당사 내부의 목표 재

무 비율 및 통화에 대한 제한과 같은 외부 법규나 법률 요구사항이 있는 경우 그러한 요구사

항을 고려하고 있습니다.